
 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL OLT 
COMUNA  STUDINA 

Cod poștal 237445 
                                         
                         Cod fiscal 4491300                                                              Tel: (+40) 0249 541007 
                          E-mail:primariastudinaott@yahoo.com                        Fax: (+40) 0249 541007 
                     
Consiliul  Local al Comunei Studina  
 
 

HOTARAREA NR 33 
 

privind aprobarea Regulamentului de organizare si funcţionare serviciile  de apa si canal 

in cadrul comunei Studina 

Avand in vedere: 
- Raportul de specialitate al compartimentului de specialitate al primarului comunei Studina 

-HCL Studina nr 28/28.08.2019 prin care urmeaza ca serviciile de apa si canal sa fie preulate 
in gestiune de catre societatea consiliului local Studina  -SC Consloc Prest Studina SRL  
Luând în considerare cadrul legal : 
- art.454 lit.g) și art.484 din Legea 227/2015 privind Codul Fiscal, cu modificările ulterioare; 
- art.27 şi art.30 din Legea nr.273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi 
completările ulterioare; 
- art.1, alin.2), lit.e), art.6, art.8, alin.3), lit.j), art.42 alin.1 lit.c) ;I art.43 alin.1 si alin.2 din Legea 
nr.51/2006 privind serviciile comunitare de utilităţi publice, cu modificările şi completările 
ulterioare; 
-avizele  comisiilor pe domenii ale consiliului local Studina 
 

În temeiul art. 129 alin (2) litera b) si alin (4) litera a) din OUG 57/2019 privind codul 

administrativ 

CONSILUL LOCAL STUDINA , JUD. OLT 

HOTĂRĂȘTE: 

Art.1. – Se aproba “Regulamentul de organizare si funcţionare serviciile  de apa si canal in cadrul comunei 
Studina .conform anexei nr 1 la prezenta hotarare. 
 .Art.2 Anexa nr 1 la prezenta hotarare face parte integranta din prezenta hotarare. 
Art 3  Prezenta hotărâre se comunică, Instituţiei Prefectului – Judeţul Olt şi va fi adusă la cunoştinţă publică în 
condiţiile legii. 
 

     Data 26.09.2019 

 
 
PRESEDINTE DE SEDINTA 
Pricina Florin  
                                                                             
                                                                                                 CONTRASEMNEAZA 
                                                                                                            SECRETAR, 

                                                                                             Stanciu Emilia 
 
 
 
 

Nr voturi 11 din 11 consilieri prezenti . 
Nr exemplare 5 


